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Protokół Nr 11 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji 

dnia 18 czerwca 2019 roku 
 

Przewodnicząca radna Jolanta Nowakowska otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji Budżetu i Inwestycji.  
Powitała członków Komisji, przedstawicieli Urzędu i mieszkańców Milanówka.  
Poinformowała o nagrywaniu Komisji. 
Lista obecności członków Komisji i gości są załącznikami do protokołu. 
 
Skład Komisji Budżetu i Inwestycji: 
Przewodnicząca Jolanta Nowakowska 
Radny Kamil Bialik 
Radny Jaromir Chojecki  
Radna Janina Moława 
Radna Ewa Galińska 
 
Porządek obrad Komisji: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu miasta Milanówka za 2018 r.  
3. Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie: 
a) zmiany budżetu miasta Milanówka na 2019 r.; 
b) zmiany ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego; 
c) wprowadzenia i poboru opłaty targowej na terenie Gminy Milanówek od dnia 1 sierpnia 2019 r. oraz 
wysokości stawek opłaty targowej, określenia inkasenta i wynagrodzenia za inkaso; 
d) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną 
nr 67 z obrębu 06-19 przy ul. Kasztanowej w Milanówku; 
 e) zmiany Uchwały Nr 452/XXXIX/10 Rady Miasta Milanówka z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mający charakter 
cywilnoprawny, przypadających Miastu Milanówek lub jego jednostkom podległym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania 
tych ulg; 
f) ustanowienia kierunków działania organu wykonawczego w 2019 r. 
4. Sprawy różne. 
 
Ad 1. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban złożył wniosek o dodanie do porządku obrad dwóch uchwał, które przyszły do 
Rady Miasta z dwudniowym opóźnieniem w związku z tym nie zostały uwzględnione obrad. Są to: 
-uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu nie pieniężnego w formie aportu na podniesienie 
kapitału zakładowego Milanowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z.o.o w Milanówku. 
- uchwały w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Brwinów przy utwardzaniu jezdni w ulicy Owczarskiej. 
Radna Janina Moława zadała pytanie w sprawie wniosku dotyczącego naniesienia w uzasadnieniu do uchwały 
dotyczącej utwardzenia ul. Owczarskiej informacji, których brakowało radnym, żeby można było tę uchwałę 
zaopiniować. Radna odczytała wniosek. 
Burmistrz Piotr Remiszewski poinformował, że pismo wpłynęło w dniu dzisiejszym i zostało przedekretowane 
do odpowiedniego referatu, czyli do TOM. W poniedziałek informacje zostaną dostarczone radnym. 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn zgłosiła potrzebę wprowadzenia do porządku obrad na skutek autopoprawki, 
projektu uchwały zmieniającej WPF. 
Przewodnicząca Komisji zwróciła się do członków Komisji Budżetu czy wyrażają zgodę na wprowadzenie 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany WPF Miasta Milanówka na lata 2019-2026. 
Komisja w głosowaniu: 5-za, pozytywnie zaopiniowała wyrażenie zgody na wprowadzenie zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie zmiany WPF Miasta Milanówka na lata 2019-2026. 
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Ustalono zmieniony porządek obrad. 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu miasta Milanówka za 2018 r.  
3. Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie: 
a) projektu uchwały w sprawie zmiany WPF Miasta Milanówka na lata 2019-2026 wraz z autopoprawką; 
b) zmiany budżetu miasta Milanówka na 2019 r.;  
c) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu nie pieniężnego w formie aportu na 
podniesienie kapitału zakładowego MPWiK Sp. z.o.o w Milanówku; 
d) zmiany ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego; 
e) wprowadzenia i poboru opłaty targowej na terenie Gminy Milanówek od dnia 1 sierpnia 2019 r. oraz 
wysokości stawek opłaty targowej, określenia inkasenta i wynagrodzenia za inkaso; 
f) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę 
ewidencyjną nr 67  
z obrębu 06-19 przy ul. Kasztanowej w Milanówku; 
g) uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Brwinów przy utwardzaniu jezdni w ulicy 
Owczarskiej; 
h) zmiany Uchwały Nr 452/XXXIX/10 Rady Miasta Milanówka z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mający charakter 
cywilnoprawny, przypadających Miastu Milanówek lub jego jednostkom podległym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg; 
i) ustanowienia kierunków działania organu wykonawczego w 2019 r. 
4. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Lokalnych. 
Stowarzyszenie wnioskowało o rozdysponowanie pozostałych środków ze 100 000,00 zł przeznaczonych na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich, robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków położonych na terenie Milanówka w kwocie 77 900,00 zł. Stowarzyszenie wnioskuje, żeby 
te pieniądze rozdysponować na konkretne zadania związane z ochroną zabytków i najpilniejszymi potrzebami 
miasta. Do zadań tych w opinii Stowarzyszenia należą: prace remontowe w budynku dawnego Towarzystwa 
Spożywczego przy ul. Kościelnej 3, rozbiórka budynku Teatru Letniego, prace zabezpieczające przed dalszym 
niszczeniem Willi Waleria i Zespołu Willowo – Parkowego Turczynek. 
Radna Janina Moława zwróciła się do członków Komisji o przeznaczenie środków na prace remontowe przy 
budynku dawnego Towarzystwa Spożywczego przy ul. Kościelnej 3. 
Przewodnicząca Jolanta Nowakowska zwróciła się do członków Komisji Budżetu o przegłosowanie kto jest za 
przyjęciem wniosku radnej Janiny Moławy. 
Komisja w głosowaniu: 5-za, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
 
Przewodnicząca Komisji przedstawiła wniosek OSP w Milanówku dotyczący zwiększenia dotacji na rok 2019  
o kwotę 38 000,00 zł brutto. Potrzeba ta spowodowana jest nieprzewidziana awarią samochodu. OSP zwraca 
się również o szybsze wypłacenie pozostałych transzy z dotacji na zapłacenie rachunków i pensji 
pracownikowi. 
Radna Janina Moława zwróciła się z pytaniem o wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  
o zabezpieczenie środków na zapytanie Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej na temat pogody jaka 
była w styczniu 2018 i w styczniu 2019 roku. Bez tej informacji Komisja Rewizyjna nie może zakończyć kontroli. 
Kontrola dotyczyła realizowania umowy dotyczącej utrzymania porządku i czystości w Milanówku  
w dwuletnim okresie.  
Burmistrz Piotr Remiszewski odniósł się do wnioski OSP. Burmistrz podkreślił, że niesprawny sprzęt może 
spowodować zagrożenie dla mieszkańców, dlatego konieczne jest przeznaczenie środków na naprawę 
samochodu. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban wyjaśnił, że wniosek na środki dotyczące uzyskania danych meteorologicznych  
w określonych dniach zostało przekazane do Referatu Ochrony Środowiska. Wiceburmistrz podkreślił, że te 
dane będą uzyskane bezkosztowo.    
Przewodnicząca Komisji zwróciła się o informacje dotyczące środków w kwocie 38 000,00 zł na remont 
samochodu OSP.  
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Skarbnik Bożena Sehn poinformowała, że wniosek OSP można załatwić częściowo drogą wniosku, czyli 
przyśpieszyć już przyznane dotacje dotyczące zapłacenia rachunków i pensji. Problemem jest wypłacenie 
38 000,00 zł, ponieważ obecnie takich środków nie ma w budżecie. Rada może uchwalić zwiększenie dotacji. 
Pani Skarbnik zaznaczyła, że przeniesienie środków na remont budynku MCK wymaga formalnej zgody 
Burmistrza zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 
Radna Ewa Galińska odniosła się do przesunięcia środków w celu wypłaty dotacji dla OSP.  
Prezes OSP Sławomir Bączkowski wyjaśnił, że przyspieszenie wypłaty dotacji pozwoli na zapłacenie 
należności. OSP będzie potrzebowało zwiększenia środków na funkcjonowanie do końca roku. 
Radna Janina Moława odniosła się do przeniesienia środków w kwocie 77 900,00 zł dla MCK ze względu na 
potrzebny pilny remont w budynku przy ul. Kościelnej. Radna zapytała jakie koszty są związane  
z wystąpieniem do Instytutu meteorologii. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że informacja z Instytutu Meteorologii zostanie dostarczona za 
dwa tygodnie. 
Referat Ochrony Środowiska Emilia Misiak poinformowała, że pismo od Rady Miasta o zabezpieczeniu 
wpłynęło po 20 maja. Następnie wystąpiono do Instytutu, gdzie uzyskano informację, że wszystkie dane 
zostaną udostępnione bezkosztowo. 
Burmistrz Piotr Remiszewski podkreślił, że z chwilą, kiedy Rada przegłosuje stosowną uchwałę w sprawie 
przeniesienia środków na remont budynku MCK, zostanie wyrażona zgoda z jego strony. Burmistrz uważa, że 
należy to skonsultować z fachowcami, które rzeczy wymagają działania priorytetowego związanego  
z remontem.  
Dyrektor MCK Aneta Majak poinformowała, że zleciła zaktualizowanie ekspertyzy, która była wykonana  
w 2017 roku. Specjaliści, którzy mają opracować ekspertyzę chronologicznie określą w punktach, co należy 
wykonać w pierwszej kolejności. Każdy element prac należy konsultować z konserwatorem zabytków, dlatego 
trwa to długo. Nie można określić, ile prac uda się zrobić w tym roku. Na sesji zostanie przedstawiony 
kosztorys wstępny. 
Burmistrz Piotr Remiszewski poprosił o podanie kosztu całkowitego remontu obiektu. 
Pani Aneta Majak poinformowała, że w opinii fachowców, którzy wykonali ekspertyzę opiewała na kwotę 
3 000 000,00zł. 
Radna Janina Moława podkreśliła, że można środki przeznaczyć na rozbiórkę Teatru Letniego lub na prace 
zabezpieczające przed dalszą degradacją Willi Waleria. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad ze zmianami. 
Komisja w głosowaniu: 5-za, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad ze zmianami. 
 
Ad 2.  
Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu miasta Milanówka za 2018 r. 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn podkreśliła, że radni otrzymali sprawozdanie opisowe z budżetu. Pani Skarbnik 
przedstawiła najbardziej istotne wielkości, które zostały wykonane w 2018 r.  
W 2018 roku Gmina Milanówek otrzymała dochody na poziomie 88 611 257,55 zł realizując założenia  
w 102,5% planu. 
Na wydatki przeznaczono 98 445 609,59 zł, wydano 94 241 901,54 zł. 
Przychody wyniosły 14 846 536,33 zł, zrealizowano założenia w 92,2%. Z budżetu zostały spłacone kredyty  
i pożyczki w wysokości 3 910 766,73 zł co stanowiło 100% założeń.  
Dochody. 
Najwyższa pozycja to PIT, wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych wyniosły 41 647 127,00 zł. 
Wpływy z CIT wyniosły 176 205,63 zł. 
Podatki i opłaty pozostałe wyniosły 12 861 304,64 zł, w tym podatek od nieruchomości stanowił wpływy  
w wysokości 7 289 450,73 zł. 
Subwencja ogólna, część oświatowa wyniosła 12 866 997,00 zł. 
Dochody z tytułu dotacji na cele bieżące wyniosły 17 179 941,13 zł. 
Dochody są podzielone na wpływy bieżące i majątkowe. Łącznie wpływy bieżące wyniosły 87 038 227,66 zł, 
dochody majątkowe wyniosły 1 573 029,89 zł. 
Wydatki. 
Wydatki bieżące w 2018 r. to 87 377 652,00 zł.   
Wydatki majątkowe wyniosły 15 864 249,54 zł. 
Najistotniejsze wydatki bieżące w rozdziałach to: 
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Oświata i wychowanie – 26 565 048,91 zł. 
Rodzina – 13 967 446,41 zł. 
Transport – 12 831 078,09 zł. 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 11 065 878, 47 zł. 
Administracja publiczna – 10 659 595,20 zł. 
Wydatki inwestycyjne: 
Budowa i przebudowa dróg i ulic – 88 718 112,32 zł. 
Udziały wniesione do MPWiK – 2 244 900,00 zł. 
Regulowanie gospodarki opadowej 1 676 409,34 zł. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię Komisji w sprawie wykonanie budżetu miasta 
Milanówka za 2018 rok. 
Komisja w glosowaniu: 3-za, 1-przeciw, 1-wstrzymujący pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu miasta 
Milanówka za 2018 rok. 
 
Ad 3. 
Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie: 
a) projektu uchwały w sprawie zmiany WPF Miasta Milanówka na lata 2019-2026 wraz z autopoprawką; 
b) zmiany budżetu miasta Milanówka na 2019 r. 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą dwóch pozycji budżetowych. 
Zmiany te dotyczą wprowadzenia nowych dochodów w wysokości 139 250,00 zł które przeznaczono na 
zwiększenie wydatków ogółem. Następną pozyskaną kwotą jest 112 759,00 zł wynikającą ze zwrotu podatku 
VAT. Inne mniejsze wpływy stanowiły 139 250,00 zł. 
Autopoprawka dotyczy referatu TOM w związku z niewykonaniem w terminie realizacji umów, kwot wcześniej 
zaangażowanych w ramach środków niewygasających. Dotyczy to następujących zadań drogowych: 
- przebudowa ul. Wiatracznej na odcinku Turczynek-Nadarzyńska, gdzie wprowadza się limit na 2019 r.  
z powrotem do budżetu, kwota 33 105,45zł; 
- budowa i przebudowa dróg wraz z uzbrojeniem ulic Lipowej, Jesionowej, Uroczej, Olszowej, Wierzbowej, 
Długiej, gdzie z powodu wydatków niezrealizowanych, niewygasających, wprowadza się kwotę 60 479,10 zł; 
- przebudowa ul. Granicznej, gdzie wprowadza się limit wynikający z przeniesienia środków z wydatków 
niewygasających w kwocie 11 435900 zł;  
- budowa lub przebudowa dróg wraz z uzbrojeniem ulic: Żytniej, Leśny Ślad, Bartosza, Wierzbowej, 
Orzeszkowej, Kraszewskiego, Wąskiej, Górnoleśnej, gdzie były zabezpieczone w przyszłości środki wysokości 
32 100,00 zł. 
Inne zadania: 
- dostawa i montaż urządzeń klimatyzacyjnych na kwotę 30 000,00 zł w budynkach Urzędu Miasta na kwotę 
30 000,00 zł; 
- wymiana okien w przedszkolu przy ul. Podgórnej na kwotę 85 000,00zł; 
- zadanie inwestycyjne na kwotę 20 000,00 zł dot. projektowania i budowa odwodnienia w Milanówku na ul. 
Sportowej i Piotra Skargi; 
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączeniami w granicy pasa drogowego w drodze dojazdowej od ul 
Królewskiej w kwocie 10 000,00 zł; 
- zadanie pod nazwą „Budowa otwartej strefy aktywności w Milanówku”, „Budowa siłowni plenerowej na 
Turczynku” w kwocie 65 000,00 zł; 
Wydatki bieżące: 
-  zwiększa się plan wydatków na zakup usług i odprowadzania ścieków z terenu SUW Na Skraju. Zwiększa się 
plan wydatków o 71 630,00 zł; 
- zmniejsza się plan wydatków bieżących o 171 630,00 zł na zakup usług remontowych w nieruchomościach 
komunalnych; 
- zwiększa się plan o 20 000,00 zł z powodu zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie usługi 
polegającej na przesunięciu ogrodzenia, wjazdu i wycięcia drzew przy ul. Piasta w Milanówku; 
- zwiększa się plan wydatków bieżących o 20 000,00 zł w Urzędzie Miasta na wykonanie rokrocznego 
przeglądu budynków; 
- zabezpieczenie 10 000,00 zł na realizację zadań związanych z ochroną zwierząt na terenie miasta Milanówka; 
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- wprowadzenie zwiększenia wydatków bieżących na zakup energii elektrycznej, ponieważ ponoszone koszty 
są wyższe niż zaplanowane w zeszłym roku. Kwota dotyczy 2315,15 zł; 
- zmniejsza się plan wydatków bieżących o 20 000,00 zł przeznaczonych na czynności związane z ochroną 
zabytków. 
Radny Piotr Napłoszek zaprotestował, przeciwko zdejmowaniu środków z przygotowanych inwestycji przede 
wszystkim związanych z budową dróg. Radny uważa, że taki krok jest nieracjonalny i prowadzi do sytuacji 
takiej, że później budżet jest nierozliczalny i niewykonalny. 
Skarbnik Bożena Sehn uważa, że pieniądze zdjęte z jednej inwestycji drogowej posłużą do remontu innej drogi 
na pograniczu gminy Milanówek i Brwinów. Nie można tego zakwalifikować jako wydatku inwestycyjnego,  
a działania związane z remontem dróg, będą wydatkami bieżącymi. 
Radny Piotr Napłoszek rozumie, że idzie to na inną inwestycję drogową. Zostały wybrane konkretne pięć dróg. 
Zdejmowanie z nich środków, które i tak wyglądają na takie, które mogą nie wystarczyć, prowadzi do sytuacji 
takiej, że zwiększa się prawdopodobieństwo, że nie wystarczą na wykonanie tej inwestycji. Radny protestuje 
przeciw takim rozwiązaniom. 
Radna Janina Moława jest przerażona ilością zmian w budżecie. Budżet został zatwierdzony, a w tej chwili jest 
zmieniony. Realizacja inwestycji jest słaba, a już jest połowa roku. Obecnie jest rozstrzygnięty i podpisany 
przetarg na ul. Długą. Jest wyłoniony wykonawca. Pojawiła się kwota 700 000,00 zł jako kwota, którą 
zamawiający chciał przeznaczyć. Wybrano wykonawcę, który wykona to za 1 100 000,00 zł. Radna dziwi się, że 
taka kwota została zaproponowana przez zamawiającego, ponieważ ul. Długa spadła w zeszłym roku, a kwota 
była 1 200 000,00 zł. Radna nie słyszała, żeby ceny zmalały. 
Radny Piotr Napłoszek zgłosił wniosek formalny o usunięcie tego punktu i przeniesienia 100 000,00 zł na inne 
inwestycje. 
Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że na tym zadaniu nie ma 100 000,00 zł, tylko 39 000,00 zł. Radna uważa, 
że należy zostawić to na tym poziomie, ponieważ są również inne ulice. 
Radny Piotr Napłoszek uważa, że od tego jest budżet, żeby środki były zaplanowane do realizacji. Radny 
przypomniał, że ulice, które znalazły się w projekcie budżetu, to jest inicjatywa uchwałodawcza p. burmistrza. 
Burmistrz zaproponował te właśnie konkretne ulice a radni się na nie zgodzili przyjmując budżet. Zostało 
podjęte zobowiązanie wobec mieszkańców, że te ulice zostaną wykonane. Przeznaczono na wykonanie 
konkretne środki. Zdejmowanie teraz tych środków jest nieuczciwe wobec tych ludzi.  
Burmistrz Piotr Remiszewski podkreśliła, że jesteśmy w pewnego rodzaju klinczu, jeżeli chodzi o kwestie 
inwestycyjne związane z drogami. Burmistrz przypomniał sposób na szybkie rozwiązanie, blitzkrieg tego 
tematu, żeby raz na zawsze skończyć z takimi dyskusjami. One będą trwały od 55 do 75 lat, bo tyle wskazują 
wyliczenia, że potrzebujemy czasu, żeby w tym systemie, który został obrany, czyli wyasygnujemy ok. 6 mln zł 
rocznie na cele inwestycyjne związane z drogami, żeby utwardzić wszystkie nasze drogi, zakładając, że żadna  
w tym czasie się nie popsuje. Kolejne pokolenia, będą toczyły tego rodzaju dyskusje. Burmistrz chce to 
przerwać, dlatego jesteśmy w czasie mocno zaawansowanej procedury związanej z rozwiązaniem, które się 
nazywa Partnerstwo Publiczno Prywatne. Burmistrz jedzie jutro do Warszawy w tej sprawie. BMM ma 
nadzieję wystartować w przyszłym roku z tym tematem i kompleksowo zostaną zabezpieczone kwestie 
obszaru inwestycyjnego o którym mowa, a co za tym idzie, te wszystkie dyskusje będą bezprzedmiotowe.  
Stowarzyszenie Razem Dla Milanówka Ewa Januszewska uważa, że gmina nie jest w stanie wykonać spraw 
przygotowawczych do wykonania prac budowlanych na drogach przeznaczonych do wykonania w tym roku, 
zapisanych w WPF i w budżecie. Mieszkanka chciałaby wiedzieć, czy gmina jest w stanie przygotowywać prace 
przygotowawcze do wykonania dróg, zapisanych w przyszłym roku.  Czy gmina jest w stanie wykonać prace 
przygotowawcze, wyprostować wszelkie sprawy prawne z działkami pod drogami, żeby w ogóle mówić o PPP. 
Radny Piotr Napłoszek zaznaczył, że radni z niecierpliwością czekają na to, żeby zobaczyć koncepcję PPP. 
Radni czekają na tę propozycję, jak to ma wyglądać, jakie są zarysy, założenia, jaki procent budżetu byłby 
zainwestowany w ten projekt. Na chwilę obecną mamy ten budżet, te założenia i konieczność oceny i realizacji 
tego konkretnego wydarzenia. Radny chciałby, żeby rozmawiać teraz o tym konkretnym budżecie, tym który 
mamy zmieniać. 
Burmistrz Piotr Remiszewski podkreślił, że chodzi o pewne zamrożenie środków, które wynika  
z niemożliwości realizacji pewnych inwestycji. Chodzi o drogi, które są wytypowane. Nie uda się ich 
zrealizować do końca roku. Burmistrz uważa, za sensowne przeniesienie środków na inną inwestycję, która  
w tej chwili może dojść do skutku w tym samym obszarze. 
Radny Piotr Napłoszek zapytał, czy burmistrz już wie jaka kwota zostanie wyasygnowana na drogi, które uda 
się wykonać. Radnemu się wydaje, że burmistrz tego nie wie. O tym można się dowiedzieć po rozstrzygnięciu 
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przetargów. Wtedy będzie wiadomo jaka pula środków została. Radny będzie wtedy jak najbardziej za tym, 
żeby te środki, które zostaną, a nie uda się ich wydać, żeby przeznaczyć na inne cele. Do momentu, kiedy to 
nie nastąpi, nie ma takiej możliwości.  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek radnego Piotr Napłoszka w sprawie niewyrażenia 
zgody na zmniejszenie planu wydatków majątkowych na zadanie pod nazwą – „Budowa i przebudowa dróg 
wraz z uzbrojeniem ulic Lipowej, Jesionowej, Uroczej, Olszowej, Wierzbowej, Długiej” o kwotę 39 520,90 zł. 
Komisja w glosowaniu: 2-za, 3-przeciw, negatywnie zaopiniowała wniosek jw. 
 
Skarbnik Bożena Sehn poinformowała, że projekt uchwały dotyczący zmian WPF wynika z wprowadzenia 
wydatków niewygasających do budżetu, dotyczy wprowadzenia do zadań wieloletnich. Są to zadania: 
„Przebudowa ul. Wiatracznej na odcinku Turczynek-Nadarzyńska oraz „Budowa i przebudowa dróg wraz  
z uzbrojeniem ulic Lipowej, Jesionowej, Uroczej, Olszowej, Wierzbowej, Długiej”, gdzie zmniejszono środki  
o 39 520,90 zł w taki sposób, że 60 479,10 zł przeszło z wydatków niewygasających. O 100 000,00 zł 
zmniejszono z powodu zabezpieczenia środków na wykonanie wspólnie z Gminą Brwinów ul. Owczarskiej, 
wprowadzenia przebudowy ul. Granicznej. Ostatnim zadaniem jest „Budowa i przebudowa ulic Żytniej, Leśny 
Ślad, Bartosza, Wierzbowej, Orzeszkowej, Kraszewskiego, Wąskiej, Górnoleśnej”, które muszą być 
wprowadzone do zadań wieloletnich. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta Milanówka na lata 2019-2026. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 2-wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący zmiany budżetu miasta 
Milanówka na 2019 r. z autopoprawką. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 2-wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
c) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu nie pieniężnego w formie aportu na 
podniesienie kapitału zakładowego MPWiK Sp. z.o.o w Milanówku. 
Prezes MPWiK Elżbieta Mission poinformowała, że złożona przez Burmistrza na prośbę MPWiK uchwała 
umożliwi Spółce zaciągnięcie pożyczki na remont obiektu MPWiK. Stacja Uzdatniania Wody Zachodnia ma 
trzydzieści lat i przez ten okres nigdy nie była dofinansowana. Stacja ta zaopatruje Milanówek w 40% wody. 
MPWiK za swoich środków, nie korzystając z pomocy Urzędu zleciło wykonanie dokumentacji projektowej. 
Dokumentacja została zakończona pozwoleniem na rozbudowę. Po ukończeniu rozbudowy można będzie 
pobierać 90 m³ wody na godzinę. W sytuacji związanej z kłopotami związanymi z SUW Na Skraju nastąpiłaby 
poprawa z dostarczaniem wody. Dodatkowym bodźcem oprócz pozwolenia na budowę jest uruchomienie 
środków w Narodowym Funduszu pozwalającym na zaciągnięcie pożyczki częściowo umarzalnej (w 30 %).  
Po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Miasta można będzie złożyć wniosek do Narodowego Funduszu. 
Radna Janina Moława zapytała, czy budowa SUW na Zachodniej jest konieczna w kontekście tego, że mamy 
już SUW na ul. Na Skraju 2. SUW Na Skraju miała zaspokajać potrzeby w 40%.  
Prezes MPWiK Elżbieta Mission poinformowała, że ujęcie jest zbudowane. MPWiK w momencie, kiedy był 
zlecany projekt, wybudowało jeszcze jedną studnie na Zachodniej. To dało możliwość próbnego pompowania  
i danie projektantowi już pozwolenia i uzyskania zgody na wydobywanie tej wody. W SUW Na Zachodniej 
woda jest zabezpieczona zgodnie z dokumentacją. W przypadku, gdyby Stacja Na Skraju pracowała 
prawidłowo i spełniła wszystkie oczekiwania, Milanówek nadal nie miałby takiej ilości wody, jaka powinna być 
zabezpieczona. Milanówek powinien mieć taką ilość wody, żeby do maksymalnego poboru mieć przynajmniej 
20% zapasu np. na pożar i inne żywioły. Pani Mission przypomniała o sytuacji w czerwcu, kiedy ZWiK  
w Grodzisku Maz.,  który nas wspomagał w dostawie wody, zamknął dopływ wody. Nagle mieszkańcy 
Milanówka zobaczyli suche krany. Pani Mission podjęła decyzję w porozumieniu z BMM, że pomimo 
wadliwego wykonania inwestycji Na Skraju, o tymczasowym uruchomieniu. Z tej studni, która jest awaryjna, 
która wpada w suchoty i która miała być tylko studnią pomocniczą, a w tej chwili została jedyną studnią na 
tym ujęciu, że zostanie uruchomiona. W tej chwili mieszkańcy Milanówka dostają wodę ze stacji Na Skraju. 
Jest to studnia awaryjna, ale nie jest zanieczyszczona bakteriologicznie. Pobór wody i skierowanie do sieci, są 
po zawiadomieniu sanepidu. Woda jest badana, spełnia wszystkie normy. 
Radna Janina Moława podziękowała za udzielenie tych informacji. Radna zapytała, czy nowo wybudowana 
studnia na Zachodniej ma sens. Z tej studni byłaby ciągnięta woda do SUW Na Skraju.  
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Prezes MPWiK Elżbieta Mission podkreśliła, że rozpatrując możliwość budowy nowych ujęć, należy brać pod 
uwagę dwie studnie. Stacja nie może pracować na jednej studni, ponieważ wtedy nie zapewnia 
bezpieczeństwa. Wystarczy jakakolwiek awaria pompy. Pompa staje, nie podaje wody. Takie urządzenia 
potem wymagają rozruchu, są to olbrzymie koszty. Pani Mission uważa, że należałoby zwrócić się do 
hydrologa. Powinny być rozpatrzone dwie możliwości. Możliwość budowy nowych dwóch studni na działkach, 
które są zasobne w wodę lub rozpatrzenie możliwości wybudowania Na Skraju studni oligoceńskich. Ktoś 
powinien porównać koszty. 
Przewodnicząca Komisji zrozumiała, że MPWiK chce przejąć aportem od gminy SUW Zachodnia, żeby 
zwiększyć swoje możliwości. 
Prezes MPWiK Elżbieta Mission wyjaśniła, że w momencie uzyskania od radnych uchwały, że SUW zostanie 
przekazana MPWiK, jest możliwość zabezpieczenia nią pożyczki. MPWiK wystąpi o pożyczkę na modernizację 
tej stacji i jako MPWiK będzie tę pożyczkę spłacać przez lata. Z tej pożyczki jest możliwość umorzenia 30%. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy przejęcie jest konieczne. Czy gmina może wystąpić o taką pożyczkę na 
modernizację. 
Prezes MPWiK Elżbieta Mission sprawdzała pożyczkę pod swoim kątem. 
Przewodnicząca Komisji zapytała o operat szacunkowy wykonany w czerwcu. SUW został wyceniony na  
1 367 000,00 zł.  Radna chciałby wiedzieć, czy gmina, czy MPWiK, będzie ponosił konsekwencje finansowe  
tzn. trzeba będzie zapłacić VAT od tego podwyższenia.  
Prezes MPWiK Elżbieta Mission poinformowała, że miała opinię radcy prawnego mówiącą o tym, że  
w sytuacji, kiedy do tego majątku nie dołożyła gmina ani złotówki, a tam jest 15 % wartości, to wtedy można 
nie odstąpić od Vat. 314 000,00 zł Vat nie będzie naliczony. 
Przewodnicząca Komisji upewniła się, że nikt nie zapłaci dodatkowych kosztów przez wyrażenie zgody przez 
RMM zgody na to podwyższenie kapitału dla MPWiK. 
Radna Janina Moława odniosła się do stanowiska Nr 1 ze stycznia, gdzie RMM dała pieniądze na to, żeby 
wypowiedział się biegły na temat SUW Na Skraju. Teraz słychać sugestię, żeby dokonać badania 
geologicznego. 
Prezes MPWiK Elżbieta Mission poinformowała, że nowe źródła są poszukiwane w pobliżu. Nowe ujęcia są 
poszukiwane na tych samych głębokościach tj. 70 m. Są to warstwy czwartorzędu. Można pogłębić studnię 
obecną. Pani Mission podkreśliła, że obecnie SUW Na Skraju pracuje w ruchu tymczasowym. Pani Mission 
chciałaby, żeby wytrzymał do momentu wykonania odwiertu i przełączenia stacji na prawidłowe ujęcie. Pani 
prezes nie jest w stanie zapewnić, że studnia, która pracuje wytrzyma np. pół roku. Trzeba wziąć pod uwagę, 
że ta studnia w każdym momencie może przestać pracować. 
Radny Piotr Napłoszek stwierdził, że RMM zleciła opinię. Radny przypomniał, że RMM w swoim stanowisku 
zleciła: „Ustała się jako priorytetowe zadanie Burmistrz Miasta Milanówka, aby w terminie trzech miesięcy 
dokonał rozpoznania możliwości, celowości i opłacalności funkcjonowania SUW Na Skraju 2 w Milanówku oraz 
przedstawił propozycję zabezpieczenia mieszkańców miasta Milanówka w odpowiedniej jakości wody”.  Radny 
uważa, że to jest krok w dobrą stronę.  
Radna Janina Moława uważa, że p. burmistrz niewiele przez te pięć miesięcy zrobił. Taka możliwość pojawiła 
się przez przypadek, kiedy ZWiK grodziski nie chciał sprzedać wody. Radna podkreśliła, że jeden odwiert 
kosztuje 200 000,00 zł. Gmina musi szykować na ten cel ok. pół miliona. Radna zapytała, czy ta woda, która 
była wylewana przez pięć miesięcy kosztowała tyle, ile budowa nowej studni. Ten problem mógł być dawno 
rozwiązany. 
Prezes MPWiK Elżbieta Mission uważa, że zadaniem dla hydrologa byłoby znalezienie ujęcia, które daje min. 
50 m³ wody/h i jakość tej wody będzie lepsza niż to, co mamy w tej chwili. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 
wkładu nie pieniężnego w formie aportu na podniesienie kapitału zakładowego MPWiK Sp. z.o.o w 
Milanówku. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 1-wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.  
 
d) zmiany ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że w projekcie budżetu, który był uchwalany w styczniu nie 
została zaplanowana odpowiednia kwota dotacji na basen. Podwyższenie kwoty dotacji dotyczy zapewnienia 
wynagrodzenia dla personelu obsługującego basen, uzupełnienie wyposażenia terenu kąpieliska w 
odpowiedni sprzęt. Dotacja do jednego metra dotyczyła kwoty 6,10 zł, obecnie proponuje się 43,53 zł. Koszty 
wyniosą 250 968,15 zł. 
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Przewodnicząca Komisji nie odnajduje tej kwoty w budżecie. Radna wysłała maila do p. skarbnik z zapytaniem  
o wnioskowana kwotę, ponieważ nie ma środków w budżecie na przyznanie tej dotacji. W odpowiedzi p. 
skarbnik informuje, że w zasadzie to radni powinni się najpierw zgodzić się na przyznanie tej dotacji, a później 
środki po analizie dochodów po pierwszym półroczu, zmniejszy się plan wydatków, środki się znajdą. Radna 
nie przyjmuje takiego wytłumaczenia. Basen rusza lada dzień. Radna chciałaby wiedzieć, z czego te środki 
będą wzięte, żeby ten basen obsłużyć. Pani Nowakowska nie zaopiniuje tej uchwały pozytywnie, dopóki 
burmistrz nie przedstawi skąd te środki będą wzięte. Komu środki będą zabrane, skąd zdjęte.  
Radna Ewa Galińska zaznaczyła, że p. Oknińska w dużej mierze już poniosła te koszty. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska potwierdziła, że częściowo tak. Pani dyrektor musi zabezpieczyć pozostałe 
koszty. 
Radna Ewa Galińska uważa, że radna Nowakowska agituje, żeby nie przekazywać tych środków. W jakiej 
sytuacji, będzie ZGKiM w stosunku do tych wykonawców, do pracowników itd. Na to ta dotacja jest 
niezbędna. Radna nie wyobraża sobie, żeby nie przekazać takiej kwoty. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że takich środków nie ma wskazanych w budżecie. Przewodnicząca 
zwróciła się o wskazanie środków przez radną Galińską, skąd je wziąć. Pani Nowakowska uważa, że nie można 
w ciemno opiniować, nie mając środków. Przewodnicząca Komisji prosi o przedstawienie pozycji 4010 - 
wynagrodzenia osobowe. Planowane jest przeznaczenie 80 900,00 zł na ten cel. Co zawiera ta pozycja. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że są to wszystkie umowy, które musi Zakład zawrzeć z osobami 
obsługującymi teren kąpieliska tj. konserwator, pracownik gospodarczy, dwie panie kasjerki, dwóch dozorców, 
kierownik basenu i ratownicy. 
Przewodnicząca Komisji zapytała o pozycję 4170 – umowy zlecenia na 89 000,00 zł. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że wynagrodzenia osobowe, jest to fundusz płac. Umowy 
zlecenia, czyli 4170 są to konkretne umowy. Pozostałe są to składniki na ubezpieczenia społeczne, fundusz 
pracy. Są to dodatkowe koszty związane z umowami zlecenia. Pani dyrektor podkreśliła, że umowa zlecenie w 
tej chwili wynosi 14,70 zł. Osoby pracujące w nocy, muszą mieć stawkę wyższą. Wynagrodzenie ratowników 
wynosi 25,00 zł za 1h. 
Przewodnicząca Komisji zapytała o koszty pośrednie, przyporządkowane wskaźnikiem procentowym – 
20 800,00 zł. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że ZGKiM administrując nieruchomościami komunalnymi, 
rozkłada koszty obsługi tych nieruchomości, czyli grupy remontowo-budowlanej, odpowiednim wskaźnikiem, 
dzieląc je na poszczególne nieruchomości. To jest ta obsługa, grupy remontowo-budowlanej, odpowiednio 
procentowo przyporządkowana do terenu kąpieliska. 
Przewodnicząca Komisji zapytała o dotację, którą p. dyrektor otrzymała wcześniej, na remonty dróg i na 
opiekę nad zielenią w mieście. Radna chciałaby wiedzieć, czy takie same koszty (umowy zlecenia, koszty 
pośrednie) są również brane pod uwagę w rozliczeniu tamtych dotacji. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska potwierdziła. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy p. Oknińska mogłaby uzupełnić samo uzasadnienie stawki dotacji 
przedmiotowej dla dotacji poprzedniej. Radni nie otrzymali takiego załącznika. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że radni takie dane otrzymają jutro.  
Przewodnicząca Komisji poruszyła temat cennika na bilety wejścia na basen. Radna zapytała, jak będzie 
rozwiązane wejście na Podwórko Miejskie z rozdzieleniem na basen. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że wstęp na Podwórko Miejskie będzie bezpłatny. Wejście 
na teren kąpieliska będzie bezpośrednio przy natrysku oddzielającym teren basenu od Podwórka.  
Skarbnik Bożena Sehn wyjaśniła, że procedury uchwalania dofinansowania ZGKiM muszą być poprzedzone 
uchwaleniem stawki, następnie wskazuje się źródło i przekazuje się środki. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący zmiany ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 2-wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
e) wprowadzenia i poboru opłaty targowej na terenie Gminy Milanówek od dnia 1 sierpnia 2019 r. oraz 
wysokości stawek opłaty targowej, określenia inkasenta i wynagrodzenia za inkaso. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska przedstawiła projekt uchwały, który wiąże się z tym, że nowo zatrudniony 
administrator targowiska zauważył, że uchwała z 2016 roku jest nieprecyzyjna, ponieważ nie przewiduje 
wszystkich możliwości pobierania opłat jakie występują na targowisku. W związku z tym został 
zaproponowany projekt uchwały w takim brzmieniu, żeby wszystkie przypadki, które występują na targowisku 
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zostały objęte opłatą targową. Następną zmianą jest wynagrodzenie za inkaso. W poprzednim projekcie 
uchwały było to 50% zebranej opłaty targowej. Pozostałe 50% było przekazywane do gminy. ZGKiM utrzymuje 
się z wpływu za czynsze za lokale komunalne i opłaty targowej. Cała obsługa i utrzymanie targowiska 
spoczywają na ZGKiM, dlatego Pani Oknińska zaproponowała przekazywanie 90% opłaty targowej dla ZGKiM. 
Pozostałe 10 % będzie przekazywane gminie. 
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, dlaczego gmina ma pozbyć się 40% udziałów z opłaty targowej.  
Burmistrz Piotr Remiszewski wyjaśnił, że gmina się nie pozbywa udziałów, tylko zmienia sposób 
przekazywania tych pieniędzy. Gmina i tak musi dotować ZGKiM. Obecnie środki będą przekazywane bez 
pośrednika, tylko bezpośrednio do jednostki. 
Skarbnik Bożena Sehn wyjaśniła, że jeżeli ZGKiM pobiera opłatę targową to przekazuje wszystkie środki do 
kasy w Urzędzie Miasta i stanowi 100% dochodów, którymi dysponuje gmina. Zakład wystawia fakturę za 
obsługę targowiska w wysokości 50% pobranej opłaty targowej. W planie wydatków jest ujęte przy 180 000,00 
zł dochodu, 90 000,00 zł na zapłatę za inkaso. W kasie gminy pozostaje 90 000,00 zł które są przeznaczone na 
różne cele. W tym wypadku skorzysta ZGKiM. Ze 180 000,00 zł wpływu trzeba będzie zapłacić za obsługę 90% 
wpływów. Gmina zostanie z 18 000 zł per saldo.  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący wprowadzenia i poboru opłaty 
targowej na terenie Gminy Milanówek od dnia 1 sierpnia 2019 r. oraz wysokości stawek opłaty targowej, 
określenia inkasenta  
i wynagrodzenia za inkaso. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, 2-wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
f) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę 
ewidencyjną nr 67 z obrębu 06-19 przy ul. Kasztanowej w Milanówku. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 67 z obrębu 06-19 
przy ul. Kasztanowej w Milanówku. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 1-przeciw, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
   
g) uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Brwinów przy utwardzaniu jezdni w ulicy 
Owczarskiej.  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący uchwały w sprawie podjęcia 
współdziałania z Gminą Brwinów przy utwardzaniu jezdni w ulicy Owczarskiej. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, 2-wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
h) zmiany Uchwały Nr 452/XXXIX/10 Rady Miasta Milanówka z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mający charakter 
cywilnoprawny, przypadających Miastu Milanówek lub jego jednostkom podległym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 
Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Marcin Bąk omówił zmiany w uchwale  
nr 452/XXXIX/10 w sprawie udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych. 
W 2010 roku Rada Miasta Milanówka poprzez uchwałę określiła zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilno-prawny. Uchwała stanowi, że do udzielania ulg 
upoważniony jest burmistrz, umorzenie należności w kwocie do 25 000,00 zł decyduje sam, natomiast  
w przedziale od 25 000,00 zł do 50 000,00 zł, do udzielenia ulgi konieczna jest opinia komisji właściwej do 
spraw budżetu. Umorzenie o wielkości ponad 50 000,00 zł wymaga uzyskania zgody Rady Miasta. We 
wspomnianej uchwale Rada Miasta przyjęła, że kwota należności składa się z należności głównej powiększonej 
o odsetki, a wysokość tych odsetek jest ustalana na dzień wydania decyzji lub zawarcia porozumienia. To 
sformułowanie zostało zakwestionowane w rozstrzygnięciu nadzorczym przez Wojewodę Mazowieckiego  
z dnia 6 grudnia 2010 roku. Wojewoda, powołując się na treść art.59 Ustawy o finansach publicznych, wskazał 
należności będące przedmiotem uchwały, mają charakter cywilno-prawny, mogą być umarzane  
w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. Organ stanowiący 
gminy może w drodze uchwały zdecydować o stosowaniu z urzędu ulg. W uchwale są wpisane dwie 
możliwości, które są udzielane z urzędu lub na wniosek dłużnika. Dalej Wojewoda wskazuje, że charakter 
czynności cywilno-prawnych jest taki, że ich źródłem jest m.in. umowa zawarta pomiędzy organem  
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a dłużnikiem, bądź jednostronne oświadczenie woli organu.  Wojewoda w rozstrzygnięciu wskazuje, że nie jest 
możliwa sytuacja, że organ wykonawczy przez wydanie decyzji administracyjnej stanowi w przedmiocie 
udzielania ulg. Jest zakwestionowane to, że nie powinno być mowy o wydaniu decyzji, bo takiej decyzji nie ma. 
Zaproponowane zmiany w projekcie to: 
- wysokość ulgi jest ustalana w dzień zawarcia porozumienia lub złożenia stosownego oświadczenia woli; 
- do katalogu przesłanek, które są wymienione w uchwale jest dodane: „gdy zachodzi interes publiczny”; 
- nie powinno się zawężać katalogu przesłanek. 
Radny Piotr Napłoszek złożył wniosek formalny, żeby w § 6 zrobić następujący przedział pieniężny: 
- ust.1 przy uzyskaniu opinii komisji właściwej do spraw budżetu ustalić przedział pieniężny od 10 000,00 zł do  
25 000,00 zł;   
- ust.2: Burmistrz Miasta Milanówka po uzyskaniu zgody Rady Miasta może umorzyć należności przekazując 
jednorazowo 25 000,00 zł;  
- § 4: kwoty należności od tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów cywilnych ulegają kumulacji  
z ostatnich trzech lat. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek formalny radnego Piotra Napłoszka o zmianę 
uchwały. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 1-przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek formalny jw. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie   zmiany Uchwały  
Nr 452/XXXIX/10 Rady Miasta Milanówka z dnia 28 października 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mający charakter cywilnoprawny, 
przypadających Miastu Milanówek lub jego jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną  oraz wskazania organu lub osób 
uprawnionych do udzielania tych ulg z autopoprawką. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 1-wstrzymujący, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały jw. 
 
 
i)  ustanowienia kierunków działania organu wykonawczego w 2019 r. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że projekt uchwały radni otrzymali. W tym projekcie było 12 punktów. Na 
połączonych komisjach były propozycje mieszkańców w sprawie dodania punktów. W dniu dzisiejszym radni 
opiniują projekt podstawowy bez punktów, które zostały wniesione przez mieszkańców na połączonych 
komisjach. Autopoprawka będzie na sesji.  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustanowienia 
kierunków działania organu wykonawczego w 2019 r. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 1-wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.  
 
Ad 4. 
Sprawy różne. 
 
 
 
Na tym zakończono obrady Komisji Budżetu.  
Nagranie stanowi integralną część protokołu. 
  
       
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 
/-/ 
Radna Jolanta Nowakowska 
 
 
Protokołowała  
/-/  
Małgorzata Obwojska 


